
Entwurfsbearbeitung: Landesbetrieb Mobilität
Worms
Schönauer Straße 5
67547 Worms
Tel.: 06241/401-5
Fax: 06241/401-600

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Name

Projekt-Nr.: 5722

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Name

Datum Name

a

Nr. Art der Änderung

c

b

Unterlage: 8.2 Blatt-Nr.:Straßenbauverwaltung:

PROJIS-Nr.: SAP-Nr.: A.31-02-0378.05

Königsbahnstraße 5
66538 Neunkirchen

Fax: 06821-9062-62

E-Mail: plan@ing-kohns.de
Internet: www.ing-kohns.de

 06821-9062-0Tel.:

Kohns PLAN GmbH

Ingenieurgruppe KOHNS

S. Knapp

J. Schneider
G. Kohns

Datum

Datum

08.11.22Z-5722-UTM/ug-05-2.PLT/ug-082-2_gez

Maßstab:  1:1000

Lageplan Entwässerung

1 2 3 4 5 6

B 271 neu
OU Kallstadt - Ungstein

Oktober 2022

Oktober 2022
Oktober 2022

FESTSTELLUNGSENTWURF

aufgestellt:
Worms, den 10.10.2022

.......................................................
( stellv. Dienststellenleiterin )

07.10.2022 gez. Heim

106

106

106

106

106

106

106

106

107

107

107

107

10
7

10
7

107

10
7

10
7

108

10
8

10
8

10
9

11
0

11
1

WG 5

G
ustav-Kirchhoff-Straße

Altenbach

Hundezentrum Pfalz

25

37

33

15

27

31

17

23

10

H
sN

r. 12

25

25 A

HsNr. 3

9 A

9

92

HsN
r. 19

9

7

90

91

In der Altenbach

In der Altenbach

Brachland

Brachland

Lagerplatz

Brachland

Wochenendplatz

Brachland

Freizeitanlage

Brachland

Brachland

Brachland

Brachland

Brachland

Brachland

Brachland Brachland

Brachland

Brachland

Brachland

Brachland

Brachland

Lagerplatz

Lagerplatz

Brach
lan

d

Brachl
an

d

Brachl
an

d

Brachland

Gemarkung Ungstein

Gemarkung Bad Dürkheim

D
B Strecke Bad D

ürkheim
 - G

rünstadt

Campingplatz

S e e

W
eg

W
eg

W
eg

Sicherheitsraum

107,0

vo
rh

. R
RB

 /
Ve

rs
ic

ke
ru

ng
sb

ec
ke

n

G
raben E32

Graben E32

G
raben E30

westl. Bahngraben

Gr
ab

en
 E

4

Se
eg

ra
be

n

Bahngraben W
est

Bahngraben O
st

Grab
en E4 Graben E4

Albe
rtg

rab
en

105,01

104,90
104,37

104,48
105,09

105,26

105,01

104,96

S=105,617

0,25%

S=105,400

0,05%

Böschungsoberkante re + li
106,00

Böschungsoberkante re + li
Sohlhöhe +60cm

"In der Altenbach"

Bebauungsplangrenze

8834
1

3810
8

3810
10

3429

3442
2

3433 3442
3

3434

3434
2 3435 3443

23435
2

3443
3

3432

3449
1

3456
4

3450

3456
5

3452
4

3453
3

3453
4

3454
4

3454
5

3444
2

3436
3

3444
3

3445
3

3446
3

3441
2

3447
5

3430

3431

3455
2

3455
5

3455
6

3447
6

3447
7

3509
14

3521
1

3510
1

3522
1

3511

3523
4

3512

3523
5

3513
2

3524
4

3525
2

3514
3

3525
3

3515
1

3526
1

3448
2

3448
3

3485
2

3469

3486
4

3486
5

3472
2

3474
1

3487
5

3477

3488
1

3489
2

3480
3

3482

3491

3516
1

3517
1

3533
4

3533
5

3519
1

3520
1

3534
4

3509
9

3509
11

3467

3499
1

3503

3500
1

3503
2

3501
3

3503
3

3501
4

3503
5

3501
5

3504
3

3505
1

3501
7

3506
2

3502
2

3506
3

3483

3492

3484

3507
2

3502
8

3502
9

3508
3

3502
10

3509
6

3502
11

3509
7

3494
2

3496
1

3497
2

6952
6

8805

6952
5

8829

8830

8831

8832

8837

8823

8824

8806

8807

8808

8838

8826

8839

8827

8840

3611
3

3628

3534
5 3534

6

3814
43814

5

3815

3810
6

3535
4

3844
4

3845
6

3846
4

3846

3535

3535
3

3804
4

3806
2

3807
3

3807
5

3809
4

3738
5

3811
3

3815
4

3812
3

3816
4

3813

3813
2

3816
6

3814
2

3814
3

3370

3478
1

6950
4

3447
8

3468

3477
2

3490

3513
3

3531
1

3518
1

3428

3442
4

3438
3

3441
3

3430
2

3432
2

3451

3452
5

3467
2

3501
6

3508
2

3495
2

3509
8

3493

8825

8828

8836

8822

3561
3

3684
18

3734
3

3812

3814

3814
6

3845
4

3570
5

3592

3605

3566
4

3601
2

3604
2

3596

3607

3600

3587
1

3590

3624
2

3579
4

3582

3574
3

3585

33863390

3681
2

3681
3

3578

3579

3579
2

3570
7

3579
3

3570
8

3566
3566

3

3570
2

3591 3591
2

3602

3604

3595

3595
2

3595
3

3605
2

3571
1

3579
5

3572

3580

3573
1

3583

3574
2

3583
2

3584

3575 3577
1

3586

3606

3597
3598

3608

3621
7

3622

3622
2

3623

3623
2

3624

3598
2

3600
2

3601

3588 3589

3590
2

3625

3877
9

8834/1

8811
4

8834
4

8811
6

8811
7

8814
2

6951
15

3456
10

8821
6

3371
12

3533
6

3924
6

8813

8803

3536
1

3538
1

3539
1

3541
1

3542
13543

3

3544
1

3545
2

3536
2

3540
4

3545
3

3639
3

3621
10

3633

3640
4

3627

3642

3628
2

3634
2

3635

3629
3

3632
2

3627
2

3628

3645
1

3646
3

3648

3639
2

3625
2

3626

3651

3653

36
53 2

3639
4

3641

3621
9

3608
3

3637
2

3630

3637
3

3631

3637
4

3637
5

3638

3633
2

3634
1 3628

3

3628
4

3634
3

3634
4

3628
6

3629

3636
2

3629
2

3637

8821
5 3265

2

3680
6

3680
9

3738
5

3812

8806

3811

3809
4

3810
8

3812
3

3810
10

3681
2

3681
3

3681
1

3682

3683

3680
9

3813

W
S

G
 III

WSG III

WSG III

R=∞

A=150

11+659,219

A=150

R=300
11+734,219

R=∞

R=∞

R=300,00
0+216,044

R=3000+253,124

R=472,20

A=154,65
0+255,669

A=154,65

R=307,50
0+282,796

R=292,50

R=200,00
0+099,056

R=200,00

R=∞
0+153,988

A 17

A 27

11+600

11+700

R
=300

A=150

12+330,544

A=150

A=150
12+405,544

12+405,544

A=150
R

=40012+461,794

R
=400

A=15012+579,803

A=150

A=200
12+636,053

12+636,053

A=200

R
=625

12+700,053

R=307,50

R=55,44
0+345,155

R=55,44
R=86,98

0+360,546

R=86,98
0+375,996

R=51,74 0+000,000

R=51,74

R=79,81
0+014,821

R=79,81
R=292,50

0+029,701

Achse 17

Achse 16

R=∞

0+
429

,75
4

0+
429

,75
4

11+800

11+900

12+000

12+100

12+200

12+300

12+400

12+500

12+600

12+700

Achse 1

11+625

11+650

11+675

11+700

11+725

11+750

11+775

11+800

11+825

11+850

11+875

11+900

11+925

11+950

11+975

12+000

12+025

12+050 12+075

12+100

12+125

12+150

12+175

12+200

12+225

12+250

12+275

12+300

12+325

12+350

12+375

12+400

12+425

12+450

12+475

12+500

12+525

12+550

12+575

12+600

12+625

12+650

12+675

12+700

12+725

R=8

H
oc

hw
as

se
rrü

ck
ha

ltu
ng

du
rc

h 
Ba

hn
da

m
m

Bebauungsplan
Norderweiterung

Gewerbegebiet Bruch

Bk10

L
A = 150m

L
E = 150m

Bk1,8

Abbruch

Abbruch

angl.

Bk10

Bk10

Grundwasserwanne
L=421m

104,78

 Wirtschaftsweg

unbefestigt

Hauptwirtschaftsweg befestigt

 Wirtschaftsweg unbefestigt

Hauptwirtschaftsweg befestigt

Graben

t = 1,00m

S = 1,00m

1 : n = 1 : 2

Verlegung G
raben E4

G
raben

t = 1,00m

S = 1,00m

1 : n = 1 : 2

Graben
t = 1,00m

S = 1,00m
1 : n = 1 : 2

 Wirtschaftsweg
unbefestigt

Grabent = 1,00mS = 1,00m
1 : n = 1 : 2

Verlegung Graben E4

R=8

R
=8

R
=8

R
=8

R=8

2,00
1,00

2,00
1,00

1,50
4,00

4,
00

1,00
3,00

1,00
3,0050

1,00 4,00

4,00
1,50

50 1,003,00
1,00

11+845,976 A1 

0+125,563 A957

1,50

H
auptw

irtschaftsw
eg

Erpolzheim

1,00
1,00
3,00

1,00

Verfüllen

11+905

12+326

angl.

3,00 Mulde

4,00
2,00

2,00
4,00

4,00
2,00

11+850

11+825

11+675

Rasenkam
m

er-
steine

2,5%

6%

6,00%

2,5%

0,00%

2,5%

6,50%

6,50% 2,5% 0,00% 2,5% 5,00%

2,5%

6% 6%

2,79%

2,5%

 f=    0,486 m

 T=   53,993 m

 H
=     3000 m

KM=11+697,512 TS=107,448 m

-4,100 %
217,692 m

-0,500 %
221,657 m

 f=   -1,000 m
 T=   99,985 m

 H
=     5000 m

KM=11+919,169

TS=106,339 m

-0,500 %

221,657 m

-4,500 %
178,744 m

 f=    1,490 m

 T=   70,122 m

 H=     1650 m

KM
=12+097,913

TS=98,296 m

-4,500 %

178,744 m

4,000 %
300,134 m

 f=   -2,678 m T=  227,942 m
 H=     9700 m

KM
=12+398,047

TS=110,301 m

4,00
0 %

300,134 m

-0,700 %

341,698 m

KM
=12+739,745

TS
=107,909 m

-0,700 %
341,698 m

 H
= 

   
 1

00
0 

m
 T

= 
  1

8,
82

0 
m

 f=
   

 0
,1

77
 m

KM=0+269,392 A17

TS=107,088 m-3,
00

0 %
67

,40
6 m

 H
= 

   
 1

25
0 

m
 T

= 
  3

5,
05

6 
m

 f=
   

-0
,4

92
 m

KM=0+201,986 A17

TS=109,110 m

2,
60

9 
%

64
,5

58
 m

-3,
00

0 %
67

,40
6 m

 H=     1250 m
 T=   34,375 m
 f=   -0,473 m KM=0+183,148 A16 TS=109,448 m

3,000 %

74,601 m
-2,500 %

51,330 m

 H=     1000 m
 T=    7,780 m
 f=    0,030 m

KM=0+234,477 TS=108,165 m

-2,500 %
51,330 m

-0,944 %

13,695 m

KM=0+137,428
TS=107,426 m

2,
60

9 
%

64
,5

58
 m

KM=0+248,172 TS=108,036 m

RiStWag-Abscheider 2
NG 165

Pumpstation
Trogentwässerung
max. Qpm(0 ,0 1)=165l/s

S=104,68

SA

SA

RiStW
ag-Abscheider 1
NG125

Beruhigungsstrecke
18,66 x 4,60 außen + 0,5m Trogwand

breitflächige Versickerung

DN10
00

 G
GG

R500/500SB

S=105,00

S=104,68

S=104,65

S=104,30

DN300SB

DN1000St

DN800SB
S3

S2.01

S2.02

S2.02

S3.01

S3.02

S3.03

gepl. Einleitstelle E2

gepl. Einleitstelle E3

gepl. Gewässerkreuzung Graben E4

gepl. Gewässerkreuzung Bahngraben West

gepl. Gewässerkreuzung Albertgraben

Bau-km 11+837
Gemarkung Bad Dürkheim
Flurstück 3814/3
Rechtswert = 32442315
Hochwert    = 5480465
Gewässer: Graben E4
Einleitwassermengen:
aus Straße:
aus Außengebiet:

89 l/s

Summe:
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Bau-km 11+998
Gemarkung Bad Dürkheim
Flurstück 8806
Rechtswert = 32442377
Hochwert = 5480615
Gewässer: Graben E4
Einleitwassermengen:
aus Straße:
aus Außengebiet:

55 l/s

Summe:
1 l/s

56 l/s

Bau-km 11+846
Gemarkung Bad Dürkheim
Flurstücke 3814/3 , 3815 , 3815/4
Rechtswert = 32442330
Hochwert    = 5480467

Bau-km 12+108
Gemarkung Bad Dürkheim
Flurstück 3442/2 , 6950/4 
Rechtswert = 32442340
Hochwert    = 5480720

Bau-km 12+688
Gemarkung Ungstein
Flurstück 3680/6
Rechtswert = 32441881
Hochwert    = 5481050
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Bauwerk  Nr.  3

Bau-km  12+082,43

LH ≥4,50 m

Überführung Wirtschaftsweg

LW ≥ 10,50 m

Br. zw. Gel. = 4,50 m
Kr.     = 62 gon

Verkehrslasten: nach DIN EN 1991-2/NA

Bauwerk  Nr.  4

Bau-km  12+098,070

LH ≥ 4,70 m

Überführung der DB

LW ≥ 14 m

Br. zw. Gel. = 6,00 m
Kr.     = 64 gon

Verkehrslasten: nach DIN EN 1991-2/NA

Bauwerk  Nr.  5

Bau-km  12+110,89

LH ≥ 4,70 m

Überführung Wirtschaftsweg

LW ≥ 10,50 m

Br. zw. Gel. = 4,50 m
Kr.     = 68 gon

Verkehrslasten: nach DIN EN 1991-2/NA

Bauwerk  Nr. 6

Bau-km  12+687,447

LH ≥ 2,0 m

Unterführung Albertgraben

LW ≥ 8,50 m

Br. zw. Gel. = 11,60 m
Kr.      = 149 gon

Verkehrslasten: nach DIN EN 1991-2/NA

Bauwerk  Nr.  2

Bau-km  11+905 bis 12+326

Grundwasserwanne

Länge : 421m
Br. zw. Wänden = 10,50 m
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Legende- Lageplan:

Mulde
Dammböschung
Bankett
Fahrbahn mit Belastungsklasse
Bankett
Mulde
Einschnittböschung

Sondergebiet
Sondergebiet (geplant)

Gewerbegebiet
Gewerbegebiet (geplant)

Sicherheitsraum
für den Luftverkehr

Sicherheitsraum
für den Straßenverkehr

Überschwemmungsgebiet
WSG III

Grünfläche (Gebiet)

Gemarkungsgrenze

Verbandsgemeindegrenze

Bk10

gepl. Kanal

gepl. Kanalschacht

gepl. Straßenablauf 300/500SA

Pflaster

Amphibiendurchlässe

Dauerhafte Absperrung / Leitsystem für Reptilien und Amphibien

kurzfristig eingestaute Fläche

Amphibienstopprinne

gepl. Muldenablaufschacht

gepl. Sickerleitung DN 150

Regenwasserkanal VG Werke

Mischwasserkanal VG Werke

Versickerungsfläche
gepl. Versickerungsfläche zur Behandlung
des Straßenoberflächenwassers (SOW)

Einzugsgebietsgrenze

EinzugsgebietsbezeichnungS1

- Bohrsondierung/ Open-End-Test
  für VersickerungsbeckenBS 1/OET 1

Legende - Erkundungspunkte:

Versorgungseinrichtungen:

Telekom / Kabel Deutschland -durchgezogen-

Telekom -Punkt/Strich-

Telekom -gestrichelt-

Telekommunikationleitung - Braun (Pfalzwerke)

MSP 20 kV Starkstromkabel Pfalzwerke

NSP Niederspannungskabel Pfalzwerke

MSP 20 kV Starkstromfreileitung Pfalzwerke

Regenwasserkanal VG Werke

Mischwasserkanal VG Werke

Wasserleitung VG Werke
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